
 تبریز - امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-
عملکرد اســتخراج شــرکت ملی مــس تا 26 
شهریورماه 11 درصد از برنامه بیشتر بوده است و نسبت 
به مدت مشابه سال 1400 نیز عملکرد بهتری داشته است.

دکتر علی رستمی مدیرعامل شرکت ملی مس گفت: 
بحمدلله عملکرد کل اســتخراج این شــرکت تا 26 
شهریورماه حدود 11 درصد از برنامه بیشتر بوده است 
و نسبت به مدت مشابه سال 1400 نیز عملکرد بهتری 

را شاهد هستیم.
وی با بیان اینکــه این عملکرد مثبت تقریبــاً در تمام 
محصولات تولیدی مشاهده می شود، گفت: از جمله 
تولید 596227 تن کنسانتره مس که از برنامه 7 درصد 
جلوتر بوده و نسبت به تولید کنسانتره در مدت مشابه سال 
گذشته که 587 هزارتن 418 تن بوده عملکرد بالاتری 
با زحمت و تلاش شبانه روزی تمام کارکنان و خانواده 
بزرگ شرکت ملی صنایع مس ایران به ثبت رسیده است.
مدیرعامل شرکت مس با اشاره به اینکه در تولید لجن 
آندی و اسید سولفوریک نیز به ترتیب 28% و 29% رشد 
نسبت به برنامه داشته ایم، تاکید کرد: این امر بیانگر آن 
است که علاوه بر درآمدزایی درخصوص محصول اسید 

سولفوریک، با کمک به حفظ محیط زیست و همچنین 
کاهش عوارض آن برای ساکنان منطقه نیز شرایط بهتری 

را رقم زده ایم.
وی افزود: در شــرایطی افزایش رشد 6 درصدی کاتد 
تولیدی نسبت به برنامه تحقق یافته که حدود 11 هزار 

تن قراضه مس در کارخانجــات ذوب کمتر از مدت 
مشابه سال گذشته مصرف شده است و این به معنای یک 
دستاورد قابل تقدیر برای صنعت مس به عنوان پیشران 

اقتصادی و صنعتی کشور محسوب می شود.
مدیرعامل شرکت مس رشد و بهبود عملکرد فروش 

داخلی را نیز 44 درصد عنوان کرد و گفت: اینکه ارزش 
ریالی حاصل از فروش شرکت تا 26 شهریورماه 1401 
معادل 419،516 میلیارد ریال بوده که در مقایسه با ارزش 
فروش مدت مشابه ســال 1400، رشد 19درصدی را 
نشان می دهد. رستمی تصریح کرد: درحالی که شاهد 
افت 25 درصدی قیمت جهانی مس بوده ایم ولی با این 
حال در مجموع در زمینه فروش داخلی و خارجی 26 
درصد از برنامه جلوتر هستیم و علیرغم قطعی های مکرر 
و نوسانات برق و همچنین تعمیرات اورهال مجتمع ها در 
تیر و مردادماه، این عملکرد بی نظیر و رکوردهای بیسابقه 

رقم خورده است.
وی همچنین از همکاری تنگاتنگ مجموعه ساخت 
داخل با معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
و دانشگاه های شهید باهنر کرمان، ولیعصر رفسنجان، 
دانشــگاه تبریز و دانشگاه ســهند تبریز برای ساخت 
تجهیزات بــا تکنولوژی بالا توســط شــرکت ها و 
مجموعه های دانش بنیان که توانمندی ساخت تجهیزات 
و ماشین آلات را در کارنامه خود دارند، خبر داد و اعلام 
کرد بزودی خبرهای خوبی در این خصوص به استحضار 

مردم شریف ایران خواهد رسید.

 7
سامانه تله متری ایستگاه های مرکزی پمپاژ فاضلاب شهرهای گناوه و دیلم راه اندازی شد

   بوشهر -  سهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر از راه اندازی سامانه تله متری ایستگاه های مرکزی پمپاژ فاضلاب شهرهای 
گناوه و دیلم خبر داد.

وی اظهار داشت سامانه تله متری تاسیسات و کنترل از راه دور ایستگاه های مرکزی پمپاژ فاضلاب این شهر ها با اعتبار حدود 15میلیارد ریال راه اندازی شد که بر اساس آن اندازه گیری و نمایش پارامترهای 
الکتریکی مربوط به تاسیسات ایستگاه های پمپاژ فاضلاب و کنترل آنها از راه دور فراهم گردید. دوانی راه اندازی سامانه تله متری را گامی جهت فراهم نمودن امکان بهره برداری طولانی مدت و قابل اعتماد، 
هم چنین حصول اطمینال از تاسیسات و تمامی بخش های وابسته به آن با استفاده از سیستم کنترل از راه دور عنوان کرد. وی افزود: در صورت تامین اعتبار کلیه ایستگاه های شهرهای مذکور و نیز در تاسیسات 

فاضلاب شهر بوشهر سامانه تله متری اجرا خواهد شد.

 عملکرد مثبت شرکت ملی  مس نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

سرپرست شهرداری کرج:

  فاز نخست پروژه پارک رود تا یک ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید

 استاندار یزد:

خط قرمز ما امنیت و آرامش مردم است

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
سرپرست شهرداری کرج، با تأکید بر تسهیل 
در روند اجرایی پیشرفت پروژه پارک رود، گفت: 

فاز نخست این پروژه به طول حدود یک کیلومتر 
تا یک ماه آینده در اختیار شهروندان قرار خواهد 

گرفت.
منوچهــر غفــاری در جلســه ای کــه به منظور 
هم اندیشــی و پیگیری روند اجرایی پروژه پارک 
رود با حضور اعضای شورای اسلامی شهر کرج 
و مدیران اجرایی پروژه برگزار شد، افزود: با رفع 
موانع اجرایی پروژه پارکرود شــاهد پیشــرفت 
عملیات خواهیم بــود و طــی برنامه ریزی های 
صورت گرفته تلاش می شــود فاز نخســت این 
پروژه به متراژ حدود یک کیلومتر تا یک ماه آینده 

در اختیار شهروندان قرارمی گیرد.
وی در ادامه عنوان کرد: همچنین با برنامه ریزیهای 

صورت گرفته، افزایش ســرانه هــای خدماتی و 
مورد نیاز پروژه شامل پارکینگ، نمازخانه و توسعه 
فضای سبز این پروژه در دهه فجر سالجاری آماده 

و در اختیار شهروندان قرارگیرد.
غفاری گفت: با اشــاره به اهمیت این پروژه و در 
راستای تسهیل درروند اجرایی آن باتفاق اعضای 
شورای اسلامی شهر بازدید پروژه صورت گرفت 
که به دنبال آن مقرر جلســات مستمری به منظور 

بررسی مشکلات و نحوه اجرا منعقد گردد.
وی بیان کرد: به منظور پیشبرد هر چه بهتر پروژه و 
بررسی اقدامات صورت گرفته به صورت هفتگی 
جلساتی با حضور اعضای شــورا در محل پروژه 

برگزار می شود.

سرپرست شــهرداری کرج اظهار کرد: به منظور 
تخصیص اعتبار تکمیل پروژه ، لایحه ای به شورا 
ارسال و با دریافت مجوز هزینه مورد نیاز در متمم 

بودجه پادار خواهد شد.
وی همچنین گفت: در اجرای این پارک از ســازه 
ها، المان ها و نمادهایی اســتفاده می شــود که با 
محیط پروژه هماهنگی داشــته و مسائل زیست 

محیطی نیز رعایت خواهد شد.
سرپرست شهرداری کرج با اشــاره به اینکه این 
پروژه یک پروژه زیســت محیطی است ، در ادامه 
مســیر اجرا، تهیه پیوســت فرهنگی و اجتماعی 
توسط کارشناسان شهرداری انجام خواهد شد تا 

به نتایج مطلوبی برسیم.

 یزد-خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار یزد  گفت: 
نیروی انتظامی با کسانی که آرامش و امنیت مردم را 

بهم می زنند، برخورد کند.
مهران فاطمی استاندار یزد در آئین تجلیل از نیرو های یگان 
ویژه نیروی انتظامی استان یزد، بستر هر توسعه و پیشرفت 
را امنیت و آرامش دانســت و گفت: موید این موضوع 
فرمایش »نعمتان مجهولتان، الصحه والامان: دو نعمت 
مجهولند، سلامتی و امنیت« که در سال های اخیر اهمیت و 

عظمت این دو نعمت بر همگان روشن شده است. 
او با بیان اینکه امنیت و آرامش مردم خط قرمز ماســت، 
اظهار داشــت: هر فرد ممکن اســت نقطــه نظرات و 

دیدگاه های متفاوتی داشته و نسبت به برخی از مسائل 
اعتراضاتی داشته باشد که این موارد شنیده و حتما مورد 

رسیدگی قرار می گیرد.
استاندار یزد خاطرنشان کرد: تبدیل اعتراض به اغتشاش و 
ناآرامی و تخریب اموال عمومی و تضعیف منافع ملی، به 

هیچ عنوان پذیرفتنی نبوده و خط قرمز نظام است.
فاطمی از تلاش های شبانه روزی نیرو های مقتدر نظامی، 
انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی کشور برای ایجاد امنیت پایدار 
و آرامش در کشور قدردانی کرد و افزود: مردم ما قدردان 

این غیور مردان و پشتیبان آن ها هستند.
او با بیــان اینکه امنیت کشــور مرهون خون شــهدا و 

تلاش های نیرو های نظامی، انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی 
است، اظهار داشت: مردم ما هیچ میدانی به ضد انقلاب 
ها، منافقین، ســلطنت طلب ها و بدخواهان این ملت 

نخواهند داد.
نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی نیز 
در این مراسم تلاش نیرو های نظامی و انتظامی برای ایجاد 
امنیت در جامعه را ستود و گفت: اگر امنیت نداشته باشیم 

در بسیاری از حوزه ها متضرر خواهیم شد.
محمدصالح جوکار ادامه داد: مسلم است که آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و برخی دستگاه های سخن پراکن بیگانه در 
پشت پرده این حوادث قرار دارند و با تحریک احساسات 

جوانان چنین حوادثی را ایجاد کرده اند.
او افزود: نیرو های نظامی و انتظامی وظیفه دارند در مرحله 
اول صبورانه اقدام کنند و در مراحل بعدی با کسانی که 
اموال عمومی و امنیت جامعه را تخریب می کنند برخورد 

لازم را داشته باشند.

 افزایش 21/5 درصدی اهدای خون گلستانی ها در محرم و صفر

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل انتقال خون گلستان از افزایش 21 و نیم 
درصدی اهدای خون گلستانی ها در ماه های محرم و صفر خبر داد.

فاطمه محمدی گفت: در ماه های محرم و صفر امسال، 9 هزار و 974 نفر از هم استانی ها 
خون خود را اهدا کردند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 21 و نیم درصد 

افزایش داشته است.
مدیرکل انتقال خون گلستان با بیان اینکه از این تعداد 56 درصد اهدا کننده ها مستمر هستند 

افزود: همچنین 727 نفر نیز خانم بودند.
او می گوید: درحال حاضر ذخیره خونی این سازمان، 10 روز و نیم است و کمبودی در این 
خصوص وجود ندارد، اما مراکز انتقال خون استان همیشه نیازمند همه گروه های خونی 

است تا به موقع به بیماران نیازمند خون امدادرسانی کند.
محمدی افزود: در مدت مشابه سال گذشته 8 هزار و 209 نفر خون خود را اهدا کردند.

او گفت: حدود 4 هزار بیمار مبتلا به تالاسمی، هموفیلی، دیالیزی، سرطانی و بیماران خاص 
در استان به طور مستمر به خون و فرآورده های آن نیاز دارند.

فاطمه محمدی گفت: از هر واحد خونی که اهدا می شود سه فرآورده استخراج می شود و هر 
اهداکننده با اهدای خون جان سه نفر را از مرگ حتمی نجات می دهد.

  جابجایی بیش از ۸ میلیون تن کالا از مازندران

 ساری-خبرنگاراقتصادسرآمد-بیش از 8 میلیون و 8۳ هزار تن کالا از مازندران به سراسر 
کشور جابجا شد.

 رئیس اداره حمل و نقل کالای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران گفت: 8 
میلیون 8۳ هزار 724 تن کالا در 6 ماهه اول امسال از مازندران به سراسر کشور جابجا شد.

سید رحمت اله موسوی افزود: عمده کالای جابجا شده در این مدت شن و ماسه، ذرت 
دامی، انواع بنزین، نفت گاز، سیمان کسیه ای، فراورده های لبنیاتی، گندم انسانی، سیمان 

فله ای، ام دی اف، سیمان فله بوده است.
او گفت: در همین بازه زمانی 620 هزار و 587 فقره بارنامه توسط شرکت های حمل و نقل 

کالا استان مازندران صادر شده است.
رییس اداره حمل و نقل کالای اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران افزود: 124 

شرکت حمل ونقل و شعبات در استان مازندران فعال هستند.

 مدیرکل بیمه سلامت استان :
 بیمه سلامت لرستان ۹۰ درصد هزینه درمانی

 زوج های نابارور را تامین می کند
 خرم آباد -حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل بیمه سلامت لرستان گفت: 6 هزار زوج 
نابارور این استان از خدمات درمان نازایی بیمه سلامت بهره مند هستند و این سازمان تا90 

درصد هزینه های آنان را تامین می کند.
  شاهدخت فتحی بیرانوند  اظهار داشت: حدود سه هزار و 428 نفر با نازایی اولیه و 2 هزار 

561 نفر با نازایی ثانویه در سطح استان وجود دارد.
وی ادامه داد:  تمامی زوج های نابارور تا پایان سن 49 سالگی از دریافت خدمات درمان 
ناباروری در همه بخش ها اعم از ویزیت، دارو ،تجهیزات، آزمایش ها، تصویربرداری و 
خدمات تخصصی تا سه دوره با پوشــش  90 درصدی  سازمان بیمه سلامت برخوردار 

خواهند شد.
فتحی بیرانوند همچنین گفت:  در بررسی های اولیه مشخص شد بیشترین زوجین به دلیل 
عدم تمکن مالی، نتوانسته اند از خدمات درمان ناباروری استفاده کنند که در این زمینه چند 
مورد از خدمات ناباروری از جمله آی یو اف،آی یو آی و میکرواینجکشن تحت پوشش 
قرار گرفته و در این زمینه با جهاد دانشگاهی استان و بیمارستان شفا خرم آباد جهت ارائه 

خدمات ناباروری قراردادی منعقد شده است. 
وی تاکید کرد: بیمه شدگان روستایی و صندوق همگانی که به صورت رایگان تحت پوشش 
قرار دارند نیازی نیست از طریق نظام ارجاع  برای استفاده از خدمات ناباروری مراجعه کنند.

دانشگاه کردستان پذیرای 1۰۰۰ دانشجوی بین المللی است
سنندج-خبرنگاراقتصادسرآمد- رئیس دانشگاه کردستان گفت: دانشگاه کردستان در مهر 

امسال پذیرای 1000 دانشجوی بین المللی است.
رحمت صادقی، در جلسه مدیران گروه دانشگاه کردستان با ابراز خرسندی از آغاز سال 
تحصیلی جدید اظهار کرد: از همه مدیران گروه تشکر می کنیم زیرا در طول  زمانی که آموزش 
به صورت مجازی بود با همت و درایت مدیران گروه و اساتید نسبت به سایر دانشگاه ها 

کیفیت بسیار بالایی در آموزش غیرحضوری داشتیم.
به گفته وی، مدیر گروه نقش اساسی در پیشرفت های دانشگاه دارد و اگر دانشگاه به لحاظ 
کمی و کیفی رشدی داشته است مدیران گروه بیشترین نقش را داشته و این شامل مدیران 
گذشته و فعلی می شود و بالاخره هرکسی خشتی را گذاشته و دانشگاه را به قله های موفقیت 
رسانده است. رئیس دانشگاه کردستان با اشاره به اینکه در چندسال اخیر 100 نفر به اعضای 
هیأت علمی اضافه شده تصریح کرد: تعداد اعضای هیأت علمی ما بالای 400 نفر بوده و 
جمعیت دانشجویی نیز در حدود ۳ هزار نفر افزایش یافته است و نسبت به سایر دانشگاه های 
همجوار افزایش چشمگیری داشته ایم. وی با اشاره به اینکه جمعیت دانشجویان بین الملل 
با تلاش همکاران در روابط بین الملل افزایش خوبی یافته، افزود: با شروع سال تحصیلی در 
حدود یک هزار دانشجوی بین الملل خواهیم داشت و تعداد 469 نفر برای ثبت نام مراجعه 
کرده اند که احتمالا در حدود 400 نفر از آنها از 7 ملیت مختلف ثبت نام قطعی خواهند کرد و 
این آمار رشد خوبی برای دانشگاه است. دکتر صادقی با اشاره به تعداد رشته های اضافه شده 
در سال 1401-1400 در دانشگاه کردستان بیان داشت: 22 رشته دیگر در دانشگاه تاسیس 
شده که از این تعداد 11 رشته در مقطع دکتری و مابقی در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد 
اضافه شده است که بدون شک همگی این کارها را مدیون همکاران و اساتید در دانشگاه 
هستیم. به گفته دکتر صادقی، خوشبختانه دانشکده صنعت و معدن قروه راه اندازی شده و 
در سال جاری 2 رشته در مقطع کارشناسی دانشجو پذیرش خواهد کرد. وی گفت: تعداد 
18 مجله در دانشگاه داریم که از این میزان 8 مجله درجه )grade( داشته و با برنامه ریزی 
همکاران امیدواریم تعدادی از این مجلات ایندکس بین المللی شوند. دکتر صادقی اظهار 
داشت: امیدواریم با همت مدیران گروه اساتیدی که با دانشجویان ارتباط خوب و موثری 
دارند و به خوبی به سوالات دانشجویان پاسخ داده و برای دانشجو احترام بیشتری قائل 
هستند را شناسایی کرده و آنها را الگویی برای تمام اساتید تبدیل کنیم زیرا وظیفه مدیران 
گروه نظارت بر کیفیت آموزش بوده و این مورد تاثیر بسزایی در بالا رفتن کیفیت آموزشی 
دانشگاه دارد. در ادامه این جلسه دکتر محمد رزاقی نیز تصریح کرد: دانشگاه کردستان در 
افق 1404 دانشگاهی است جامع و پژوهش محور، آغازگر کارآفرینی، متعالی درآموزش و 
توسعه دانش و یکی از مراجع علمی ممتاز غرب کشور در پرورش دانش آموختگان متدین 
و توانمند با توسعه سطح تعاملات منطقه ای، ملی و بین المللی. معاون آموزشی دانشگاه 
کردستان با اشاره به اهداف کلان و راهبردی دانشگاه برای آینده افزود: از جمله اهداف کلان 
و راهبردی دانشگاه کردستان افزایش دوره های تحصیلات کارشناسی ارشد و دکتری با تاکید 
بر حوزه های علمی اولویت دار، افزایش کیفیت دوره های آموزشی، توانمندسازی مهارتی و 

حرفه ای فارغ التحصیلان و همچنین توسعه آموزش مجازی خواهد بود.

 در 6 ماه نخست سال جاری صورت گرفت؛
جمع آوری 1۳6 دستگاه خودروی فرسوده 

در اصفهان

 اصفهان-ســمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-امسال، 1۳6 
دستگاه خودروی فرسوده از معابر شهری اصفهان جمع آوری شد.
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه برای جمع آوری خودرو های رها شده در معابر شهری 
51۳ اخطار صادر شده، گفت: در این مدت تاکنون 1۳6 دستگاه 

خودروی فرسوده از معابر شهری اصفهان جمع آوری شده است.
روح الله ابوطالبی با اشاره به اینکه در این مدت 565 دست فروش 
و 221 متکدی هم جمع آوری و ساماندهی شده اند، افزود: برای 
پیشگیری از سد معبر 15 هزار و 899 تذکر و 40۳5 اخطاره صادر و 

14 هزار و 182 متصدی صنف رفع تخلف شده است.

 رتبه نخست اداره کل دامپزشکی  آذربایجان 
شرقی در جشنواره شهید رجایی

تبریز -  امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد-رتبه اول 
بیست و پنجمین جشنواره شهید رجایی استان آذربایجان 
شرقی در مجموع شــاخص های اختصاصی و عمومی به 

اداره کل دامپزشکی استان اختصاص یافت.
، بیست و پنجمین جشنواره شهید رجایی پیش از ظهر روز 
سه شــنبه مورخ 29 شــهریور 1401 برگزار شد و برترین 
دستگاه های اجرایی استان در سال 1400 که در پنج محور 

مورد ارزیابی قرار گرفته بودند، معرفی شدند.
براین اســاس در مجموع نتایج ارزیابی سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان در محور شــاخص های عمومی و 
اختصاصی، اداره کل دامپزشکی استان آذربایجان شرقی با 
کسب بالاترین امتیاز شــاخص های عمومی و اختصاصی 
حائز کسب رتبه برتر اســتان گردید و توسط عابدین خرم 

استاندار آذربایجان شرقی مورد تقدیر قرار گرفت.
لازم به توضیح اســت که اداره کل دامپزشــکی اســتان 
آذربایجان شرقی برای بار ششم طی چند سال اخیر موفق 
به کسب عنوان برتری در جشنواره شــهید رجایی استان 

می گردد.

  بهره مندی 2۰۰ هزار زائر
 از طرح همسفران خورشید در مشهد

 مشهد-صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر خراســان رضوی گفت: 200 هزار زائر از طرح 

همسفران خورشید بهره مند شدند.
 ذاکری افزود: طرح همسفران خورشید همزمان با دهه پایانی 
ماه صفر در چهاربهره مندی 200 هزار زائر از طرح همسفران 

خورشید در مشهد بخش اجرا شد.
وی گفت: این چهار بخش شامل بخش امداد جاده ای با 4 هزار 
و 500 نفر نیروی عملیاتی در 107 جایگاه و بخش اســکان 

اضطراری با خدمت رسانی به 50 هزار زائر  فعال بود.
به گفته وی در بخش ارائه ی خدمات به زائــران کم توان با 
ظرفیت 150 ویلچر به 40 هزار زائر خدمت رسانی شد و در 

بخش پزشکان داوطلب بیش از ۳50 پزشک فعالیت کردند.
وی افزود: در این مــدت در طول 6 مســیر اصلی، حرکت 
زائران پیاده بارگاه امام رضا )ع(، 106 پایگاه و پست امدادی، 
27 پایگاه امداد و نجات ثابت، 44 پست موقت، ۳5 تیم سیار 
امداد و نجات، 25 مرکز پاســخگویی شــعب و ستاد استان 

مستقر شدند.
ذاکری با اشاره به اجرای طرح همسفران خورشید از 14 استان 
و حضور 810 نفر در پایگاه تیم های سیار اظهارداشت: در این 
طرح 1۳5 نفر/روز در پایگاه هــای امداد و نجات ثابت، 220 
نفر/روز در پست های موقت امدادی، 70 نفر/روز در تیم های 
سیار امداد نجات، 280 نفر/روز در مرکز پاسخگویی شعب 
شهرستان و ستاد استان، همچنین هفت تیم اسکان اضطراری 
در استان های خراسان شمالی، جنوبی، سمنان، تهران، قم، البرز 

و گلستان در طول این طرح فعالیت کردند.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان درباره لجستیک و 
ناوگان خودرویی در طرح همســفران خورشید گفت: 220 
دستگاه خودروی عملیاتی در این طرح استفاده شد که شامل 
59 دستگاه آمبولانس، یک دســتگاه اتوبوس آمبولانس، 6 
دستگاه موتورلانس، 27 دستگاه خودروی نجات و 56 وانت 
کمک دار عملیاتی و دو عدد دستگاه ارتباطی و 109 دستگاه 
دیگر خودرو های عملیاتی و دو فروند بالگرد فعال بوده است.

  شنبه 9 مهر ماه  1401 - شماره 1463

اخبار

  اصفهان؛ میزبان اولین رویداد ملی 
گردشگری 1۴۰1 در ایران

 

اصفهان-ســمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادســرآمد- 
نمایشگاه تخصصی گردشگری، صنایع دستی و هتلداری 
در شهر گنبدهای فیروزه ای و قطب گردشگری و صنایع دستی 

ایران برپا می شود.
دوازدهمین نمایشگاه گردشــگری، صنایع دستی و هتل داری 
اصفهان تــا یازدهم مهرماه 1401 در محل نمایشــگاه اصفهان 
واقع در کمربندی شــرق، روبروی منطقه روشن دشت درحال 

برگزاری است
در این دوره از نمایشــگاه گردشــگری که در فضایی بالغ بر 
5600 متر مربع و با حضور ۳1 اســتان کشــور برپا شده است، 
185 شــرکت و انجمن فعال در حوزه هــای مختلف از جمله 
صنایع دستی و گردشگری، آژانس های مسافرتی، شرکت های 
سرمایه گذاری در صنعت گردشگری، بوم گردی ها، شهرداری  
اســتان ها و بیمارســتان های فعال شــهر اصفهــان در حوزه 

گردشگری سلامت و جامعه هتلداران حضور دارند.
 با توجه به شــعار هفته گردشــگری ســال 1401 که از سوی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، »رویش 
اندیشه های نو در گردشگری ایران« عنوان شده، برای برگزاری 
نشســت ها و میزگردهای تخصصی در حاشیه این نمایشگاه و 
با هماهنگی سایر نهادهای مربوط به گردشگری امکان برپایی 
برنامه های جنبی مختلف در راســتای غنی کردن نمایشــگاه 
برنامه ریزی شده است. از جمله این برنامه ها می توان به نشست 
تخصصی گردشگری خوراک ایران، اولین جشنواره گز اصفهان، 
برگزاری مســابقات چــوگان، برگزاری نشســت تخصصی 
گردشگری سلامت، نشســت میز ملی صادرات صنایع دستی 

کشور و نشست هیئت رییسه جامعه هتلداران اشاره کرد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان:

 طرح بای پس آبرسانی
 به همدان بهره برداری شد

همدان - فاطمه دی آبادی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای اســتان همدان گفت: عملیات اجرایی 
خط بای پس)گذرگاه فرعی( آبرسانی به همدان به طول 16.8 کیلومتر با 
موفقیت آزمایش  با حضور دکتر علیرضا قاسمی فرزاد استاندار و جمعی 

از مسوولان همدان بهره برداری شد.
محمد ضروری با اشــاره به اینکه خط گذرگاه فرعی )بای پس( طرح 
آبرسانی همدان به سرعت طراحی و اجرا شد، افزود: عملیات اجرایی 
این طرح به طول 16.8 کیلومتر از یک ماه پیش آغاز و با تلاش مجموعه ای 

متحد بهره برداری شده است.
وی با اشاره به اینکه این طرح یکی از ابتکارات مهندسان شرکت آب 
منطقه ای استان همدان است، اظهارداشت: با توجه به شرایط بحرانی آب 
در شهر همدان، این طرح به صورت اضطراری طراحی، اجرا و آماده بهره 

برداری شد تا هر چه سریع تر مشکلات آب شهر همدان برطرف شود.
ضروری با اشاره به اینکه این خط توانایی انتقال آب به ظرفیت 925 لیتر 
در ثانیه را دارد، تصریح کرد: با بهره برداری از این خط اکنون 280 لیتر در 
ثانیه آب از طریق چاه های دشت همدان-بهار به مخزن سد آبشینه و از 

آنجا به تصفیه خانه شهید بهشتی منتقل می شود.
وی افزود: با بهره برداری از فاز نخســت طرح آبرسانی بلند مدت به 
همدان، حجم انتقال آب از طریق این خط به بالاترین مقدار خود می رسد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان همدان با اشاره به ویژگی های 
این طرح تصریح کرد: با توجه به زمان بر بودن ساخت تصفیه خانه طرح 
آبرسانی بلند مدت به همدان، آب سد تالوار از طریق خط بای پس به 
مخزن سد آبشینه و پس از آن به تصفیه خانه شهید بهشتی منتقل می شود.

وی ادامه داد: تا زمان بهره برداری از فاز دوم طرح آبرسانی به همدان و 
تکمیل تصفیه خانه مهاجران، آب سد تالوار از طریق تصفیه خانه شهید 
بهشــتی با ظرفیت تصفیه 600 لیتر درثانیه، وارد شبکه آبرسانی شهر 

همدان می شود.

مدیرکل شیلات استان :

 ۴ مزرعه خاویاری در لرستان
   با ظرفیت اسمی 1۰۰ تن

 در حال تولید هستند

  خرم آباد -حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل شیلات لرستان 
گفت: در استان چهار مزرعه خاویاری با ظرفیت اسمی 100 تن در 

حال تولید هستند.
کیارش بیرانوند  در رابطه با پروژه های در دست اقدام اداره کل شیلات 
لرستان، اظهار کرد: در شهرستان الیگودرز دو پروژه 500 تنی در شول آباد 

در دست اقدام داریم.
وی ادامه داد: در شهرستان پلدختر و در منطقه سیمره نیز دو پروژه رورش 

ماهی خاویاری با ظرفیت 500 تن و 1000 تن در دست اقدام است.
بیرانوند با اشاره به در دســت اقدام بودن دو مجموعه پرورش ماهی 
خاویاری در شهرستان رومشکان در منطقه سیمره، عنوان کرد: در این 
شهرستان یک مجموعه 500 تنی توسط ما و یک مجموعه 500 توسط 

بخش خصوصی در دست اقدام است.
مدیرکل شیلات لرستان بیان کرد: همچنین در بخش دیلاوند شهرستان 
کوهدشــت نیز مجموعه پرورش ماهی خاویاری 500 تنی در دست 

اقدام است.
وی یادآور شد: در لرستان چهار مزرعه خاویاری با ظرفیت اسمی 100 

تن در حال تولید هستند.
این مســئول اظهار کرد: در حال حاضر با شناسایی منابع آبی سیمره و 
کشکان در شهرستان های کوهدشت و پلدختر قابلیت تولید 10 هزار 
تن گوشت خاویاری و یک تن خاویار در چهار سال آینده وجود دارد 
که در حال حاضر در مرحله امکان سنجی و واگذاری زمین و مطالعات 

مربوطه است.
بیرانوند بیان کرد: لرستان با داشتن هفت سد بزرگ و کوچک در حال 
تولید ماهیان سردآبی بوده و قابلیت پرورش ماهی تا 10 هزار تن را دارد 

که با این میزان تولید می توان برای 1000 نفر اشتغال ایجاد کرد.


